
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                                   
                                                     Tisková zpráva  
 
 

Rekonstrukce textilní haly a zastřešení kluziště 
 
Svitavy - Evropské město sportu 2015 v letošním roce toto ocenění oslaví velkým množství 
sportovních událostí, které by měly zapojit širokou veřejnost do sportovních aktivit. O jednotlivých 

akcích vás budeme průběžně informovat. 
Kromě toho bychom rádi zlepšili stav dvou 
sportovišť ve městě, proto byly v průběhu ledna 
podány žádosti o dotaci do dotačních titulů  
ministerstva školství mládeže a tělovýchovy a 
ministerstva financí.  
 
Prvním projektem je rekonstrukce textilní haly 
na Svitavském stadionu. Nová hala bude mít 
oválný tvar a kromě 125 m dlouhého atletického 
oválu zde vznikne víceúčelová herní plocha pro 
míčové sporty. Velmi důležitým aspektem 
plánované rekonstrukce je modernizace a 

ekologizace stávajícího zdroje tepelné energie, která povede ke značným provozním úsporám. 
Celkové náklady na rekonstrukci činí 34 mil. Kč a požadovaná dotace je 24 mil. Kč. 
 
Druhým projektem je dlouhodobě diskutované zastřešení zimní ledové plochy. V rámci projektu by 
mělo dojít ke stavbě lehké kovové konstrukce. Boční stěny jsou navrženy ze síťoviny tak, aby v 
průběhu roku byla hrací plocha vzdušná a 
bylo využito přirozeného slunečního svitu. V 
zimním období by byly bočnice osazeny 
silnostěnnou plachtou, která by chránila 
ledovou plochu před klimaticky nepříznivými 
vlivy.  V rámci projektu je také počítáno s 
výměnou technologie chlazení. Celkové 
náklady na rekonstrukci činí 20 mil. Kč a 
požadovaná dotace je 14 mil. Kč.  
 
Oba projekty získaly doporučující stanoviska 
od jednotlivých centrálních sportovních 
svazů. Nyní nám už nezbývá nic jiného, než čekat na výsledky dotačního řízení. Věřím, že v případě 
získání dotací budou na území města připraveny kvalitní podmínky pro rozvoj všech sportovních 
aktivit.  
 
 

David Šimek 
 
 


